
Návod k obsluze
Noční stolek s jídelní deskou - Invira

Vážený zákazníku, děkujeme za zakoupení nočního stolku Invira. Tento návod obsahuje
důležité informace týkají se bezpečného používání pro pacienta, uživatele a obsluhu.
Pomůže vám seznámit se s veškerými funkcemi našeho výrobku a popisuje: montáž, péči a
údržbu nočního stolku a ovládání nastavovacího mechanismu. Tento návod si pečlivě
přečtěte a striktně jej dodržujte, aby bylo používání spolehlivé a abyste zabránili poškození
či nesprávnému používání.

Účel a rozsah použití

Invira noční stolek jsou skvělým doplňkem k ošetřovatelským lůžkům, které se používají ke
zmírnění a kompenzaci zranění a zdravotního postižení u starších, slabých a postižených
lidí. Umožňují pacientům ukládat na ně své soukromé věci a zjednodušují stravování, čtení
knih, novin nebo používání počítače.

Noční stolky Invira jsou vyrobeny z nábytkové desky s finální úpravou dýhou z PVC v dekoru
buk. Díky své konstrukci mohou být umístěny na obou stranách ošetřovatelského lůžka, bez
ztráty funkčnosti - zásuvky narozdíl od dvířek lze snadno ovládat z obou stran, což je velmi
užitečné. Noční stolek stojí na čtyřech kolečkách a lze je zabrzdit. Běžné věci denní
spotřeby si klient může uložit do otevřené police nebo do uzavíratelného prostoru zásuvek.



Technické specifikace

Šíře 51 cm / hloubka 48 cm / výška 92 cm / rozměry jídelní desky 73 x 36 cm (max. zátěž 10
kg) / zásuvka s kovovými pojezdy / dvojité kování jídelní desky / hmotnost 31 kg / pro vnitřní
použití /

Potenciální rizika a varovné informace

Noční stolek používejte v souladu s běžným provozním postupem a jeho účelem.
Nepoužívejte jako oporu při vstávání nebo jinou oporu pro manipulaci.
Před zahájením používání nočního stolku si přečtěte pokyny a seznamte se s jmenovitými
technickými limity. Zabráníte tím poškození a riziku vzniku škody v důsledku nesprávného
postupu.

Návod k použití si uschovejte pro budoucí použití a mějte jej kdykoliv v dosahu - poskytuje
uživateli a pacientovi informace o pohodlné manipulaci a bezpečném provozu.

Bezpečné pracovní zatížení stolní desky je 10 kg a nelze jej překročit. Neopírejte se o stolní
desku - mohlo by dojít k poškození nastavovacího mechanismu a k vážným zraněním!
Před každým použitím se ujistěte, že je noční stolek v řádném a bezproblémovém stavu.

V případě potřeby výměny nebo opravy vadných dílů se obraťte na výrobce nebo
distributora.

Pokud existuje podezření na poškození nebo nesprávnou funkci, okamžitě vyřaďte stolek z
provozu, označte jej jako nevyhovující výrobek.

Ujistěte se, že jsou kolečka zabržděná, pokud již nebudete umístění nočního stolku měnit.

Před přemístěním nočního stolku složte stolní desku. Když tlačíte stolek blíže k
ošetřovatelskému lůžku, nic na stolní desku nepokládejte.

Při přemisťování nočního stolku se ujistěte, že při přesunu stolku nepřejíždíte přes elektrické
kabely. Zkontrolujte, že není žádný kabel elektrických zařízení poškozen, natažen nebo
přiskřípnutý mezi části nočního stolku.

Noční skříňky nečistěte proudem vody nebo vysokotlakým čističem. Čistěte pouze pomocí
vlhkého hadříku.

Nikdy nepoužívejte agresivní prostředky, abrazivní čisticí prostředky, ocelové čističe nebo
škrabky, neboť mohou poškodit povrch.

Rychle odstraňte skvrny, kapaliny z police nebo horní části nočního stolku - jinak by mohla
dřevotřísková deska navlhnout.



Požadavky na umístění

Musíte mít k dispozici dostatek místa pro nastavení stolní desky, její polohy a výšky, Invira
noční stolky mohou být díky své konstrukci umístěny na obou stranách ošetřovatelského
lůžka bez ztráty funkčnosti.

Montáž koleček
Pokud kolečka nejsou nainstalována, opatrně položte noční stolek na bok kde není jídelní
deska ani zásuvky. Na spodní stranu připevněte kolečka na předznačené pozice a upevněte
každé kolečko čtyřmi šrouby.

Brzdy koleček by měly být neustále přístupné. Než je zamknete, musí být umístěny podél
skříňky. Pro aktivaci brzdy zatlačte nožní páku dolů až na doraz. Nikdy netlačte stolek se
zajištěnými brzdami, hrozí poškození koleček nebo podlahy. Uvolnění brzdy funguje
opačným způsobem.

Montáž madel

Zásuvku trochu vysuňte, připevněte k ní rukojeť a našroubujte dva dlouhé šrouby zevnitř - to
samé udělejte na druhé zásuvce.



Otevření jídelní desky

Desku zvedněte nahoru nad vodorovnou pozici a po uvolnění se deska pomocí
instalovaného mechanismu v konzolích zajistí. Pro sklopení desky do horizontální polohy
desku nadzvedneme opět nad vodorovnou pozici a současně na obou konzolích ve spodní
části desky stiskneme odjišťovací tlačítka viz obrázek. Pak opatrně sklopíme desku do
vertikální polohy.

Dezinfekce

K čištění nočních stolků utřením lze používat veškeré mírné, neagresivní dezinfekční
prostředky uvedené v normě EN 12720+A1. Je třeba je vyčistit a opláchnout dezinfekčním
prostředkem v případě změny pacienta nebo pokud to vyžaduje jiná situace.

Čištění a péče
Všechny komponenty nočního stolku jsou vyrobeny z kvalitních materiálů. Povrch ocelových
částí je opatřen vrstvou chromu. Veškeré dřevěné díly jsou chráněny netoxickým lakem.
Komponenty nočního stolku lze jednoduše čistit a udržovat v souladu s platnými
hygienickými normami pro konkrétní oblast, která se otírá dezinfekčním prostředkem.
Dodržování níže popsaných zásad údržby nočního stolku zajistí jeho dlouhou životnost a
zachová jeho vzhled.

Servis

Pokud existuje podezření na poškození nebo nesprávnou funkci, okamžitě vyřaďte stolek z
provozu, označte jej a řádně jej chraňte jako nevyhovující výrobek. V případě potřeby
výměny nebo opravy vadných dílů se obraťte na výrobce nebo distributora. Řešit problémy a
vyměňovat součástky smí pouze specializovaní oprávnění technici. V rámci každé údržby je
nezbytné provést pravidelné kontroly pro zajištění bezpečného stavu nočního stolku.



Přeprava a skladování

Noční stolek je zabalen do kartonové krabice s vystuženými rohy. Více kusů je přepravováno
na paletě, kterou lze přemístit pomocí ručního paletového vozíku nebo vysokozdvižného
vozíku. Spolehlivý obal chrání noční stolek před vnějším poškozením a zaručí, aby pacient či
uživatel noční stolek obdrželi v dokonalém stavu.

Likvidace

Noční skříňky jsou vyrobeny z kovových, dřevěných a plastových komponentů. V případě
likvidace nočního stolku je třeba plastové a kovové materiály recyklovat v souladu s platnými
právními předpisy. Máte-li pochybnosti, obraťte se na nejbližší sběrné středisko, distributora.

Záruka

Výrobce poskytuje záruku 24 měsíců.

Invira s.r.o.
Paličkova 75/2, 709 00 Ostrava
Czech Republic

IČ: 29446287
DIČ: CZ29446287

E-mail: info@invira.cz
www.invira.cz

Vedená u Krajského soudo v Ostravě C 53895

http://www.invira.cz

